e 

1.2. o reajuste dos valores, relativo ao período de 10/03/2020 a 09/03/2021, no 
percentual de 31,10% (trinta e um vírgula dez por cento) acordado entre as partes. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

2. O valor total do termo aditivo será de R$ 277.022,68 (duzentos e setenta e sete mil, 

vinte e dois reais e sessenta e oito centavos). Esse valor é composto por R$ 53.095,34 

(cinquenta e três mil, noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos) referente ao 

reajuste e R$ 223.927,34 (duzentos e vinte e três mil, novecentos e vinte e sete reais e 

trinta e quatro centavos) referente a renovação.  

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

3. A garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de modo a 
corresponder a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato. 

CLÁUSULA QUARTA: